
 

 
 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA DA FAZENDA 

SÃO PAULO PREVIDÊNCIA - SPPREV 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O EMPREGO PÚBLICO 

PERMANENTE DE TÉCNICO EM GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 
A SÃO PAULO PREVIDÊNCIA e a Fundação Carlos Chagas no uso de suas atribuições legais 

RESOLVEM: 

I.  PRORROGAR o período de inscrições até as 14h do dia 17/06/2011 (horário de Brasília), por 

meio da Internet. 

1. As inscrições serão realizadas de acordo com o Capítulo IV do Edital de Abertura de 

Inscrições, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo, Caderno Empresarial, no dia 

30 de abril de 2011 e retificação. 

2. Em razão da referida prorrogação o pagamento referente à inscrição deverá ser efetuado por 

meio de boleto bancário ou débito em conta corrente de banco(s) conveniado(s), até a data 

limite de 17/06/2011, no valor de R$ 40,00 (quarenta reais). 

2.1 Em caso de feriado ou evento que acarrete o fechamento de agências bancárias na 

localidade em que se encontra o candidato, o boleto deverá ser pago antecipadamente. 

3. Os candidatos que já efetuaram a inscrição e possuem boleto bancário com vencimento para 

15/06/2011, caso queiram, poderão acessar o site da Fundação Carlos Chagas 

(www.concursosfcc.com.br) e gerar novo boleto com vencimento em 17/06/2011. 


